巴南城管发〔2018〕108号

重庆市巴南区城市管理局

关于对因工程建设需要拆除、改动、迁移

供水、排水与污水处理设施审批实施

告知承诺的通知
局属各相关科室、队所，有关单位：

根据《重庆市工程建设项目审批制度改革试点工作领导小组办公室关于印发重庆市工程建设项目审批制度改革试点取消、下放、合并、转变管理方式、调整审批时序、告知承诺事项清单（第一批）的通知》（渝工程改办〔2018〕1号）、《重庆市工程建设项目审批制度改革试点工作领导小组办公室关于印发重庆市工程建设项目行政许可告知承诺办法（试行）的通知》（渝工程改办〔2018〕2号）和市城管局《关于对因工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水与污水处理设施审批实施告知承诺的公告》的有关规定，现就我区“因工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水与污水处理设施审批”实施告知承诺有关事项通知如下：

一、“因工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水与污水处理设施审批”告知承诺的适用范围为：重庆市巴南区因工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水与污水处理设施的行政相对人申领《因工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水与污水处理设施审批》许可文书。

二、我局作出准予行政许可的决定后，于15个工作日内进行监督检查，发现被许可人实际情况与承诺内容不符的，我局将依法撤销行政许可决定。

三、我局将建立申请人、被许可人诚信档案，发现申请人、被许可人作出不实承诺的，将该情况记入申请人、被许可人诚信档案，上传巴南信用平台对外公示，公示期三年，并对申请人、被许可人不再适用告知承诺的审批方式。三年内有不良信用记录的公民、法人或者其他组织，不适用告知承诺制。

四、申请“因工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水与污水处理设施审批”的申请人不愿意作出承诺的，我局将按照法律、法规和规章的有关规定，实施行政许可法定程序。

五、“因工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水与污水处理设施审批”告知承诺制自2019年1月1日起实施。

附件：1.因工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水与污水处理设施审批告知承诺申请材料目录

2.重庆市巴南区城市管理局行政许可告知承诺书（试行）

                       重庆市巴南区城市管理局

2018年12月12日

附件1
因工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水
与污水处理设施审批告知承诺
申请材料目录
一、城市排水接沟改沟申请表。
二、施工组织设计方案。
三、建设工程规划许可证。
四、交通组织方案（可选）。
五、公安交通管理部门意见。（可选）
六、安全影响评估报告。
七、安全影响评估报告复函。
附件2
重庆市巴南区城市管理局

行政许可告知承诺书（试行）
（因工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水

与污水处理设施审批许可）

〔      年〕第    号

申请人：
单位名称：____________________

法定代表人：____ ______          地址：________________

联系方式：

委托代理人：__________
证件类型：____________
     编号：____________________

联系方式：____________
行政审批机关：
联系人姓名：___________

联系方式：_____________
行政许可实施机关的告知
按照《重庆市工程建设项目审批制度改革试点工作领导小组办公室关于印发重庆市工程建设项目行政许可告知承诺办法（试行）的通知》（渝工程改办〔2018〕2号）要求，我局就《因工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水与污水处理设施审批》事项告知如下：

一、审批依据

本行政审批事项的依据为：

1、《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（2004年国务院第412号令）第103项：城市排水许可证核发，实施机关：所在城市的市人民政府排水行政主管部门。

2.《城市供水条例》（国务院令第158号）第三十条：因工程建设确需改装、拆除或者迁移城市公共供水设施的，建设单位应当报经县级以上人民政府规划行政主管部门和城市供水行政主管部门批准，并采取相应的补救措施。

3.《城镇排水与污水处理条例》（国务院令第641号）第四十三条：因工程建设需要拆除、改动城镇排水与污水处理设施的，建设单位应当制定拆除、改动方案，报城镇排水主管部门审核，并承担重建、改建和采取临时措施的费用。

4.《重庆市市政设施管理条例》第五十七条：自建排水管道接入城市排水管网或因建设工程施工需要迁移、改建、占（跨）压城市排水设施的，应当向市政行政主管部门申请办理接改沟许可。

5.《重庆市市政设施管理条例》第五十八条：申请接改沟许可，申请人应当提交申请书、施工设计图以及城乡规划行政主管部门核发的建设工程规划许可证。

二、法定条件

本行政审批事项获得批准应当具备下列条件、标准和技术要求：

工程建设确需拆除、改动、迁移供水、排水与污水处理设施。

涉及市政公用设施安全的，需提供具有相应评估资质单位出具的安全评估报告。

（三）可能影响交通安全的，需有交通管理部门意见。

三、应当提交的材料

根据审批依据和法定条件，本行政审批事项获得批准，申请人应当提交下列材料：

1.城市排水接沟改沟申请表。

2.施工组织设计方案。

3
.建设工程规划许可证。

4
.交通组织方案。（可选）

5
.公安交通管理部门意见。（可选）

6
.安全影响评估报告。

7
.安全影响评估报告复函。
四、已经提交和需要补充提交的材料

1．下列材料，申请人已经提交：

第    项、第   项、第   项、第   项、第   项、第   项、第   项、第    项、第   项。
2．下列材料，申请人应当在        年    月    日前提交：

第    项、第   项、第   项、第   项、第   项、第   项、第   项、第    项、第   项。

下列材料，申请人应当在行政审批机关对承诺内容是否属实进行检查时提交：

第    项、第   项、第   项、第   项、第   项、第   项、第   项、第    项、第   项。

（以上由工作人员填写）

五、承诺的期限和效力

申请人愿意作出承诺的，在收到本告知承诺书之日起三个工作日内作出承诺。

申请人作出符合上述申请条件的承诺，并提交签章的告知承诺书后，行政审批机关将当场作出行政审批决定。涉及行政收费的事项，将由审批机关在申请事项实施完成后5个工作日内通知申请人缴费（收费标准详见《关于印发重庆市城市道路占用挖掘及市政设施损坏赔偿费标准的通知》渝价〔2009〕442号），申请人需在接到缴费通知后10个工作日内完成缴费。

申请人逾期不作出承诺的，我局将按照法律、法规和规章的有关规定实施行政许可。申请人作出不实承诺的，我局将依法及时作出处理，并由申请人依法承担相应的法律责任。申请人承诺后未在规定时间缴费的，依法撤销行政审批决定，申请人依法承担一切法律后果和经济损失。
六、监督和法律责任

申请人应当在本告知承诺书约定的期限内提交所有材料。未提交材料或者提交的材料不符合要求且无法补正的，将不予以颁发行政许可文书。

我局在作出准予行政审批决定后，在申请人完成施工内容后15个工作日内对申请人的承诺内容是否属实进行监督检查。发现申请人不符合法定许可条件或者承诺不实的，依法撤销行政审批决定，申请人依法承担一切法律后果和经济损失。

诚信管理

我局将建立申请人、被许可人诚信档案，发现申请人、被许可人作出不实承诺的，将该情况记入申请人、被许可人诚信档案，上传巴南信用平台对外公示，公示期三年，并对申请人、被许可人不再适用告知承诺的审批方式。三年内在有关信用平台上有不良信用记录的公民、法人或者其他组织，不适用告知承诺制。
申请人的承诺
申请人就申请《因工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水与污水处理设施审批》行政许可事项，现作出下列承诺：

（一）已知晓巴南区城管局告知的全部内容；

（二）保证申请资料和相关数据的合法性、真实性、准确性，保证电子文件和纸质资料的一致性，所作承诺是申请人的真实意愿表达；

（三）满足巴南区城管局告知的条件、标准和技术要求；

（四）在约定期限内提交巴南区城管局告知的相关材料，并按时缴纳相关行政性收费（收费标准详见《关于印发重庆市城市道路占用挖掘及市政设施损坏赔偿费标准的通知》渝价〔2009〕442号）；

（五）严格遵守国家法律、法规、规章和相关政策规定，依法从事生产经营活动，重信守诺，维护良好的信用记录，并主动接受政府、行业组织、社会公众、新闻舆论的监督，积极履行社会责任；

（六）愿意承担不实承诺、违反承诺的法律责任及由此造成的损失；

（七）本承诺书一式两份，申请人与行政机关各执一份。

申请人（委托代理人）：        行政许可审批（实施）机关：

      （签字盖章）                （盖章）

年  月  日                    年  月  日

申请人：

（自然人）

姓    名：

证件类型：              编号：

联系方式：

（法  人）

单位名称：

法定代表人：         地址：

联系方式：

统一社会信用代码和项目代码：

（其他组织）

组织名称：

法定代表人：         地址：

联系方式：

统一社会信用代码和项目代码：

委托代理人：

证件类型：           编号：

联系方式：

行政许可审批（实施）机关：（单位）

联系人姓名：

联系方式：

重庆市巴南区城市管理局办公室        2018年12月12日印发

- 4 -
- 5 -